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„CZERWIEC” 

 

 

 
 

 

„Czerwiec na maju się wzoruje, jego pogodę deszcz i wiatr naśladuje.” 

i 

„W Czerwcu się okaże co nam rok da w darze.” 

 

Grażyna Klincewicz 

 

  

 



AKTUALNOŚCI 
 

W miesiącu czerwcu odbyły się następujące wydarzenia: 
 

 

 

Czerwiec 
 

 

Koncert Muzyczny o Królowej Śniegu 
 

 

Wybierz nr 112 Przedstawienie teatralne 
 

 

LABOLO – Jak z robaka zrobić ślimaka? 
 

 

 

 

 

 
 

 

 



INFORMACJE O GRUPACH PRZEDSZKOLNYCH 
 

GRUPA I - KRASNALE 

 

Krasnale w czerwcu 

Czerwiec to wyjątkowy miesiąc, bo witamy lato, a wszystkie dzieci obchodzą 

swoje święto - Dzień Dziecka. Jest to jeden z ważniejszych dni w przedszkolu. 

Mnóstwo radości i niespodzianek przygotowanych specjalnie na ten dzień. 

Z tej okazji dzień w grupie Krasnali był wypełniony wesołymi atrakcjami, wspólną 

zabawą i śmiechem. 

Dzieci uświadomiły sobie, że wszyscy lubimy to samo, ale każdy z nas jest inny. 

Podczas realizacji tego tematu przedszkolaki uczestniczyły w zabawach 

rozwijających poczucie własnej wartości oraz umiejętność wyrażania swoich emocji. 

Rozwijały logiczne myślenie, spostrzegawczość oraz sprawność manualną. 

Korzystając z pięknej pogody dużo spacerowaliśmy i bawiliśmy się na 

przedszkolnym placu zabaw. Poznawaliśmy nasze podwórko i wiele zabaw, w które 

możemy się bawić na świeżym powietrzu. Z uwagą obserwowaliśmy środowisko 

przyrodnicze i zachodzące w nim zmiany. 

Wakacje, wakacje, znów będą wakacje. Z niecierpliwością wszyscy czekamy na 

zbliżające się wakacje. Ale jak je spędzać by były one bezpieczne? Tego też się 

dowiedzieliśmy podczas wspólnych zabaw i zajęć. Uświadomiliśmy sobie jakie 

niebezpieczeństwa mogą na nas czekać w miejscach wakacyjnego odpoczynku. 

Wyruszyliśmy na wakacyjne wędrówki po Polsce. Rozpoznawaliśmy na 

ilustracjach i nazywaliśmy polskie krajobrazy: morze, góry, jeziora, las. Dzieliliśmy 

się własnymi planami wakacyjnymi. Klasyfikowaliśmy pojazdy, którymi pojedziemy 

na wakacje na: lądowe, wodne i powietrzne. 

Poznawaliśmy nowe piosenki i wiersze, rozwiązywaliśmy proste zagadki, graliśmy 

na instrumentach perkusyjnych, wykonywaliśmy ciekawe prace plastyczne. 

Słuchaliśmy różnych utworów muzycznych i interpretowaliśmy je ruchem. 

Usprawnialiśmy aparat mowy przez zabawy oddechowe, artykulacyjne, 

dźwiękonaśladowcze oraz ćwiczenia ortofoniczne. Staraliśmy się budować 

wypowiedzi poprawne pod względem gramatycznym i stylistycznym. 

        Do zobaczenia po wakacjach. 

Nauczycielki gr.I 



GRUPA II – MISIE 

 
 

 
 

 

 

W czerwcu nadszedł czas rozstania i wakacji. Przyszło do nas lato, które 

rozpieszczało nas piękną pogodą. 

1 czerwca odbyło się najważniejsze święto w ciągu roku w przedszkolu – DZIEŃ 

DZIECKA. Tego dnia nie zabrakło atrakcji, w każdej sali przedszkolnej pojawiły się 

ciekawe zajęcia: tańce, zabawy z SIgumą, chustą animacyjną, stemplowanie, tatuaże, 

malowanie na folii i małe kino. To był wspaniały dzień. 

Korzystając z warunków atmosferycznych dużo bawiliśmy się na dworze, 

budowaliśmy zamki i babki z piasku, rysowaliśmy kredą, obserwowaliśmy owady w 

ogrodzie i zmiany zachodzące w przyrodzie. 

W ostatnich dniach roku szkolnego rozmawialiśmy o wyjazdach wakacyjnych i 

bezpieczeństwie podczas odpoczynku letniego. Każdy z nas wie, jak należy dbać o 

swoje zdrowie i bezpieczeństwo. 

Do zobaczenia po wakacjach! 

Nauczycielki gr.II 

 



 

GRUPA III – TELETUBISIE 

 

 
 

 

 

 
Czerwiec III grupa 

W czerwcu III grupa uzyskała certyfikaty ukończenia projektów, w których brały 

udział przez cały rok: 

„Mały Mis w świecie wielkiej literatury”, „Czyściochowa Akademia”, „Z darami 

natury świat nie jest ponury”. 

Przedszkolaki realizowały tematy związane z poznawaniem regionów kraju i 

bezpiecznym wypoczynkiem. 

Wykonywały też prace plastyczne o tematyce wakacyjnej. 

Nauczycielki gr.III 

 



 

GRUPA IV – GUMISIE 

 

 
 

 

 

Czerwiec w grupie IV upłynął pod znakiem rozmów o bezpiecznym pobycie na 

wakacjach. Uczyliśmy się i ćwiczyliśmy umiejętność wzywania pomocy, 

utrwalaliśmy znajomość swojego adresu zamieszkania oraz numerów alarmowych. 

Umiejętne wezwanie pomocy jest bardzo ważne i należy ćwiczyć już od 

najmłodszego. Piękna czerwcowa pogoda pozwalała na długie zabawy w ogrodzie 

przedszkolnym, gdzie doskonaliliśmy się w zabawach w grupie i umiejętności 

współpracy. Cały rok szkolny ćwiczyliśmy ważne umiejętności i zdobywaliśmy 

wiedzę – teraz czas na odpoczynek i wakacje. 

Do zobaczenia we wrześniu w grupie pięciolatków! 

Nauczycielki gr.IV 

 

 



 

GRUPA V - MUMINKI 
 

 
 

Grupa V „Muminki”,Rok szkolny 2021/2022 – czerwiec 
 

W czerwcu dzieci z grupy V pożegnały przedszkole. Przygotowały na tą niezwykłą 

okoliczność piękny program słowno- muzyczno- taneczny, który wycisnął łzy 

szczęścia i dumy z oczu Rodziców i Nauczycielek. Rodzice natomiast przygotowali 

niespodziankę dla swoich pociech w postaci słodkiego i owocowego poczęstunku. 
 

Trzy lata z nimi to dużo czasu 

Wspólnej zabawy, nauki, zmagań 

Rozmów, problemów, czasem i kłótni 

Wspólnie rozwiązywanych zadań 

 

To lata bycia razem ze sobą 

Nawzajem siebie poznawania 

wspólnych posiłków, zabaw w ogrodzie 

Czasem łez ocierania. 
 

Część naszych „Muminków”rozpocznie szkolną podróż w klasie „0”, część powróci 

do nas by kontynuować edukację w przedszkolnej grupie starszaków. 

 

Gdy lato przeminie 

Wszyscy się spotkamy 

I jak było na wakacjach 

Poopowiadamy. 

 
 

Jolanta Wróblewska 

 



GRUPA VI – SMERFY 

 

 

 

Smerfy w czerwcu 

 

Grupa ,,Smerfy” czerwiec rozpoczęła zajęciami dotyczącymi Praw Dziecka, 

tolerancji i rozmowach na temat integracji z dziećmi z niepełnosprawnościami. 

Słuchaliśmy opowiadań, wykonywaliśmy prace plastyczne na temat przyjaciół i 

dzieci z całego świata. Słuchaliśmy piosenki ,,Dziwni goście”, która zachęciła nas do 

rozmowy o emocjach. 

Snuliśmy plany na zbliżające się wakacje, oglądaliśmy regiony na mapie Polski, 

odnajdywaliśmy nazwy polskich miast i rzek. 

Przez cały miesiąc przygotowywaliśmy się do uroczystości pożegnania przedszkola. 

Uczyliśmy się: wierszy, piosenek, tańców. 

Wspaniała uroczystość pod hasłem: ,,Talent show”, odbyła się 14.06.2022r. 

Obejrzeliśmy wspólnie z rodzicami  prezentację multimedialną ukazującą nasze 

talenty: sportowe, artystyczne i intelektualne. 

Wydarzenie było wspaniałe i wzruszające. Otrzymaliśmy dyplomy i prezenty od 

pani Dyrektor. 

Koniec miesiąca spędziliśmy na wspólnych zabawach i różnych aktywnościach: 

plastycznych, muzycznych i ruchowych. Były to nasze ostatnie wspólne dni. Mamy 

nadzieję, że kiedyś odwiedzimy nasze Przedszkole jako absolwenci, wspominając 

piękną przedszkolną przygodę. 

         Nauczycielki grupy VI 

 



 

 

Dzień Dziecka w naszym przedszkolu. 

 

,,Uśmiech dziecka jest największym skarbem…” 

,,Radość dziecka ma wartość nieoceniona. Wspiera jego rozwój i 

sprawia, iż wszelkie troski tracą na mocy.” 

Dzień Dziecka to jeden z najradośniejszych dni, na który czekają wszystkie 

przedszkolaki. W naszym przedszkolu był to dzień wyjątkowy, pełen życzeń, 

uśmiechów, radości i niespodzianek. Mając na uwadze, że szczególnie w tym dniu 

dzieci powinny być uśmiechnięte, radosne i szczęśliwe, wszystkim zależało, aby był 

on wyjątkowy i długo wspominany. Tego dnia pojawiło się mnóstwo kolorowych 

balonów i bajkowych dekoracji, które rozweselały naszych milusińskich. 

Od rana panowała radosna atmosfera a na dzieci czekało wiele atrakcji. Były 

konkursy, zabawy taneczne, gry zespołowe i smaczny poczęstunek. Przedszkolaki 

spędzały kreatywnie czas również na świeżym powietrzu, uczestnicząc w turnieju o 

charakterze sportowym, m. in. pokonywały tor przeszkód. Były też zagadki i 

konkursy. Wszystkie dzieci mogły poczuć się tego dnia wyjątkowo. 

Mamy nadzieję, że ten wyjątkowy dzień, który obfitował w mnóstwo pozytywnych 

wrażeń, będzie mile wspominany przez wszystkich. 

W imieniu pani Dyrektor i całego Grona Pedagogicznego, wszystkim Dzieciom 

życzymy dużo radości podczas codziennego poznawania świata. 

,,Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat.” 

 

          Grażyna Klincewicz 

 

 



 

 

 

 

 

Koncert muzyczny 

 

15 czerwca odbył się w naszym przedszkolu kolejny koncert muzyczny. Tym 

razem artyści Filharmonii Narodowej zabrali dzieci do krainy lodu ,,Królowej 

Śniegu”, bo tak brzmiał tytuł współczesnej opery opartej na jednym z najbardziej 

znanych dzieł duńskiego mistrza artystycznej baśni literackiej i wielkiego miłośnika 

teatru Hansa Christiana Andersena. 

,,Królowa Śniegu”, to opowieść o przyjaźni, oddaniu, poszukiwaniu oraz 

wytrwałości w pokonywaniu przeszkód.  

Muzyka poprowadziła przedszkolaków śladami dzielnej Gerdy próbującej 

odnaleźć swojego przyjaciela. 

Dzieci w dużym skupieniu obserwowały, czy bohaterce uda się bezpiecznie 

przebyć pełną przygód i niebezpieczeństw drogę i odnaleźć odległą krainę Królowej 

Śniegu oraz jakie postacie spotka podczas swojej niezwykłej podróży. 

 

           Beata Stańczak 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

Przedstawieni teatralne pt.,,Wybierz numer 112” 

 

22 czerwca gościliśmy w naszym przedszkolu aktorów teatru ,,Gargulec, którzy 

przyjechali do nas z Trójmiasta. 

Spektakl nawiązywał do tematyki pierwszej pomocy przedmedycznej. Pozwalał 

zapamiętać i zrozumieć, do czego służy numer alarmowy 112. Wartka i obfitująca w 

niespodziewane wydarzenia akcja nie pozwoliła nudzić się małym widzom.  

Wszystkie sytuacje wymagające użycia telefonu alarmowego zagrane były w 

charakterystyczny kreskówkowy sposób, co sprawiało, że przekaz był bardzo 

sugestywny. Dzieciom bardzo podobał się barwny spektakl obfitujący w 

niespodziewane zwroty akcji. Bajka była okraszona piosenkami, w których 

powtarzający się refren pozwalał zapamiętać numer 112.  

Podczas oglądania spektaklu dzieci niezwykle emocjonalnie reagowały na barwne i 

charakterystyczne postacie: strażaka, policjanta, lekarza i chochlika. Bardzo spodobał 

im się również Pan Telefon i główna bohaterka- mała dziewczynka Ania. 

Dekoracje i rekwizyty wykorzystane podczas przedstawienia były niezwykle 

barwne. Spektakl bawił i uczył a mali widzowie mieli gwarancję obcowania ze sztuką 

na najwyższym poziomie. 

Przedszkolaki nagrodziły artystów gromkimi brawami. Dziękujemy i zapraszamy w 

przyszłym roku. 

 

          Grażyna Klincewicz 



 

Spotkanie z profesorem LABOLKIEM 

 

 

Jak z robaka zrobić ślimaka? 
 

Ostatnie w tym roku szkolnym zajęcia Labolo o tytule: "Jak z robaka zrobić 

ślimaka?" były bardzo ciekawe i inspirujące. 

 

Dzieci poznały tajemnice kolagenu, śluzu i ślimaków. Uczestniczyły w dwóch 

eksperymentach: tworzeniu robaków z kolagenu oraz produkcji śluzu. 

 

Przedszkolaki poznały ciekawe wiadomości dotyczące gatunków, budowy oraz 

życia ślimaków. 

 
 

Beata Stańczak 

 
 

Autor przejmuje odpowiedzialność za publikowaną treść artykułu, jego aktualność, 

kompletność i prawdziwość zawartych informacji lub danych. 

 

Gazetkę przedszkolną redaguje Beata Stańczak i Grażyna Klincewicz – nauczycielki grupy I przy 

współpracy nauczycielek i Dyrektor Przedszkola nr 156. 


